
 

 12,7cm eBook Reader                                                          

CZ - 1 

Obsah balení                                            

1 Přístroj E-Book Reader 2 Ochranné pouzdro 

3 Sluchátka 4 Kabel USB 

5 Stručný návod 6 Záruční list 

 
Funkce přístroje                                           

   
   
   
               
     
     
   
   
   
   
   

 
 Předchozí strana Přeskočit na předchozí stranu, snížit hlasitost 

 Další strana Přeskočit na další stranu, zvýšit hlasitost 

 Předchozí strana Přeskočit na předchozí stranu, snížit hlasitost 

 Další strana Přeskočit na další stranu, zvýšit hlasitost 

 Zapnutí/vypnutí 

napájení 

Zapnout nebo vypnout přístroj 

 Tlačítko přiblížení Přiblížení nebo oddálení obsahu na obrazovce 

 Směrové tlačítko Slouží pro pohyb ve všech nabídkách 

 Tlačítko režimu Spuštění nabídky možností 

 Tlačítko Návrat/Zrušit Návrat do předchozí nabídky nebo zrušení 

 Konektor USB Připojte do zdířky USB v připojeném počítači 

 Slot karty SD Slouží pro vložení karty SD 

 Zdířka pro sluchátka Připojte sluchátka 

 MIC (mikrofon) Slouží pro záznam zvuku 

 Reproduktor Výstup zvuku 

 Tlačítko Reset Slouží k obnovení nastavení 

 Otvor pro zavěšení Otvor pro navléknutí řemínku (není součástí 

dodávky) 

 Domů Návrat do hlavní nabídky 17 

16 

15 

14 

13 

12 

11

  

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

C
Z
 

5

2 

15 

14 

1 

2 

13 

3 

7 

4 

8 6 9 17 

12 10 15 11 5 

16 

14 



CZ – 2  12,7cm eBook Reader 

Začínáme                                              

Zapnutí / Vypnutí napájení 
 Chcete-li přístroj zapnout nebo vypnout, stiskněte a podržte tlačítko 

. 

 
Nabíjení 
 Pro plné nabití akumulátoru doporučujeme postupně tři 12 hodinové 

nabíjecí cykly. 

 Plné nabití přístroje obvykle trvá přibližně 5 hodin. 

 Poklesne-li úroveň napětí akumulátoru viz , nabijte prosím 

přístroj co nejdříve. 

POZNÁMKA:  

Pro nabíjení přístroje E-Reader používejte pouze dodávanou nabíječku. 

Použití nevhodného vnějšího zdroje napájení může způsobit poruchu 

přístroje a ruší nárok na reklamaci. 

 Chcete-li zahájit nabíjení, propojte pomocí přiloženého kabelu USB 

přístroj se zdířkou USB v počítači. 

 
Obnovení výchozího továrního nastavení 

 Dojde-li k problému se zapnutím nebo správnou funkcí zařízení, 

resetujte zařízení stisknutím tlačítka Reset. 

 
Používání karty SD (karta SD není součástí dodávky) 
 Přístroj podporuje paměťové karty SD do kapacity 16GB. Vložte 

paměťovou kartu SD do slotu karty SD. 

 
Základní funkce                                            

Chcete-li přístroj zapnout, stiskněte a podržte tlačítko  . Automaticky se 

otevře hlavní nabídka s 8 funkcemi, jsou to Seznam posledních souborů, 

eBook, Hudba, Video, Foto, Prohlížeč, Nahrávání, Nastavení a 

Uživatelská příručka. Chcete-li vybrat požadovanou volbu , použijte 

směrové tlačítko a potvrďte stisknutím tlačítka || . Chcete-li se vrátit do 

hlavní nabídky, stiskněte . 

 Seznam posledních souborů 
 Tato funkce slouží ke spuštění souborů zobrazených v minulosti. Pro 

pohyb v nabídce Seznam posledních souborů použijte směrové 

tlačítko a výběr potvrďte stisknutím tlačítka || . 

 Pro výběr požadovaného souboru použijte šipky▲/▼ na směrovém 

C
Z
 



 

 12,7cm eBook Reader                                                          

CZ - 3 

tlačítku a potvrďte stisknutím tlačítka || . Pro návrat stiskněte 

tlačítko . 
 Stiskněte tlačítko zvětšení, chcete-li zvětšit nebo zmenšit obsah na 

obrazovce. Chcete-li přeskočit na požadovanou stránku, použijte 

tlačítka pro skok na stránku nebo směrové tlačítko. 
 Chcete-li vymazat všechny soubory, stiskněte v nabídce funkce 

Seznam posledních souborů levé tlačítko na směrovém tlačítku. 

Zvýrazněte ANO a potvrďte stisknutím ||. Pro přímé zrušení 

stiskněte  . 
Poznámka:  

Pokud došlo k uložení souborů na kartu SD, budou stále zobrazeny v 

“Seznamu posledních souborů”, přestože kartu SD vyjmete. Soubory 

však nelze otevřít, pokud byla karta SD vyjmuta. 

 

 eBook 
 Přístroj podporuje 7 typů formátů včetně .txt, .html, .doc, .pdf 

.fb2, .epub, .pdf, etc. Ujistěte se, prosím, že se NEJEDNÁ o soubor s 

ochranou DRM, který pomocí zařízení E-reader nelze přečíst. 

 Vyberte soubor v paměti Flash nebo na kartě SD a potvrďte 

stisknutím tlačítka ||. Použijte šipky ▲/▼ na směrovém tlačítku, 

chcete-li vybrat požadovaný soubor nebo použijte tlačítka pro skok na 

stránku, chcete-li přeskočit na požadovanou stránku. Pro potvrzení 

výběru stiskněte ||. 
 Chcete-li vymazat požadovaný soubor, stiskněte v nabídce funkce 

eBook levé tlačítko   na směrovém tlačítku. Zvýrazněte ANO a 

potvrďte stisknutím tlačítka ||. Pro přímé zrušení stiskněte . 
POZNÁMKA: 

Odstraňovat lze pouze soubory, nelze vymazat celou složku.   

 Během přehrávání stiskněte tlačítko ||, chcete-li otevřít 

podnabídku eBook. V této části je k dispozici sedm různých funkcí, 

jsou to Skok na stránku, Ulož záložku, Načti záložku, Vymaž 

záložku, Režim prohlížeče, Přepínání času a Režim. Pro 

potvrzení stiskněte tlačítko ||  a pro návrat do textového režimu 

stiskněte . 

POZNÁMKA: 

Tato funkce nepodporuje formáty .PDF a .DOC. 

 

C
Z
 



CZ – 4  12,7cm eBook Reader 

 Hudba 
 Chcete-li vybrat požadovaný soubor, použijte v nabídce funkce 

Hudba směrové tlačítko. Pro potvrzení stiskněte tlačítko || . 

 Chcete-li přidat požadovaný soubor do složky Oblíbené, stiskněte v 

nabídce seznamu hudebních souborů levé tlačítko   na směrovém 

tlačítku. Zvýrazněte ANO a potvrďte stisknutím tlačítka ||. Pro 

přímé zrušení stiskněte . 

 Během přehrávání hudby má každé tlačítko následující funkci.  

 

Tlačítko vlevo: Přechod na předcházející volbu 

/ Převíjení vzad 

Tlačítko vpravo: Přechod na další volbu / 

Převíjení vpřed 

Tlačítko nahoru: Přehrát 

Tlačítko dolů: Přerušit 

 Chcete-li nastavit úroveň hlasitosti, stiskněte pro zvýšení nebo 

snížení hlasitosti tlačítko pro skok na stránku. 

 Během přehrávání hudby stiskněte tlačítko || , chcete-li otevřít 

podnabídku Hudba. Chcete-li nastavit různou kvalitu přehrávání, 

máte k dispozici 6 různých možností režimu Přehrávání.  

 Chcete-li spustit režim hudba na pozadí, stiskněte během přehrávání 

hudby . Chcete-li tento režim ukončit, otevřete volbu přehrávání 

hudby a stiskněte tlačítko Dolů pro ukončení. 

 

 Video 
 Chcete-li vybrat požadovaný soubor, použijte v nabídce funkce Video 

šipky ▲/▼ na směrovém tlačítku. Pro potvrzení stiskněte tlačítko 

|| . 

 Chcete-li vymazat požadovaný soubor, stiskněte v nabídce seznamu 

videosouborů levé tlačítko na směrovém tlačítku. Zvýrazněte 

ANO a potvrďte stisknutím tlačítka ||. Pro přímé zrušení stiskněte 

. 

 Chcete-li přehrát video, vyberte požadovaný soubor a stiskněte tlačítko 

|| . Chcete-li pokračovat v přehrávání od místa, kde bylo přerušeno, 

stiskněte ||  nebo stiskněte  pro zrušení. 

 Během přehrávání videa má každé tlačítko následující funkci. 

|| Otevření podnabídky  Návrat na předchozí volbu 

 Pozastavit/přehrát  Návrat do hlavní nabídky 

 Během přehrávání videa stiskněte tlačítko ||, chcete-li otevřít 

C
Z
 



 

 12,7cm eBook Reader                                                          

CZ - 5 

podnabídku a použijte směrové tlačítko pro výběr požadované volby. 

Stiskněte || pro potvrzení nebo stiskněte  pro návrat. 

 Stiskněte tlačítko vlevo nebo vpravo / na směrovém tlačítku 

pro přesun na předchozí nebo další videosoubor. Chcete-li nastavit 

hlasitost, stiskněte tlačítko nahoru nebo dolů / na směrovém 

tlačítku nebo tlačítka pro skok na stránku.      
 

 Foto 
Přístroj podporuje pouze obrazové formáty .JPEG, .GIF, .BMP. Všechny další 

formáty souborů nelze záměrně zobrazit. 

 Vyberte soubor v paměti Flash nebo na kartě SD a potvrďte 

stisknutím tlačítka || . Použijte tlačítka nahoru nebo dolů / 

na směrovém tlačítku, chcete-li vybrat požadovaný soubor nebo 

použijte tlačítka pro skok na stránku, chcete-li přeskočit na 

požadovanou stránku. Pro potvrzení stiskněte tlačítko || . 

 Chcete-li vymazat požadovaný soubor, stiskněte v nabídce funkce 

Foto levé tlačítko  na směrovém tlačítku. Zvýrazněte ANO a 

potvrďte stisknutím tlačítka ||. Pro přímé zrušení stiskněte  . 
 Během přehrávání fotografie stiskněte tlačítko || , chcete-li 

otevřít podnabídku, ve které je dostupných 5 režimů prohlížení. 

Chcete-li vybrat požadovanou volbu, použijte směrové tlačítko a 

potvrďte stisknutím tlačítka || . 

 Chcete-li snímek přiblížit nebo oddálit, stiskněte během přehrávání 

fotografie tlačítko . Chcete-li snímek otočit, použijte tlačítka pro 

skok na stránku.  

 Chcete-li přeskočit na předchozí nebo další snímek, použijte směrové 

tlačítko. 

POZNÁMKA:  

Při otočení snímku je tato funkce nedostupná. Pro ukončení otáčení 

stiskněte . 

 

 Prohlížeč souborů 
 Vyberte soubor v paměti Flash nebo na kartě SD a potvrďte 

stisknutím tlačítka || . 
 Použijte tlačítko nahoru nebo dolů / na směrovém tlačítku , 

chcete-li vybrat požadovaný soubor nebo použijte tlačítka pro skok na 

stránku, chcete-li přeskočit na požadovanou stránku. Pro potvrzení 

C
Z
 



CZ – 6  12,7cm eBook Reader 

výběru stiskněte || . 
 V nabídce volby  Prohlížeč stiskněte tlačítko vlevo na směrovém 

tlačítku , chcete-li vymazat vybraný soubor. Zvýrazněte ANO a 

povrďte stisknutím || . Pro přímé zrušení stiskněte  . 
 

 Nahrávání 
 Chcete-li spustit nebo pokračovat v nahrávání zvuku 

z mikrofonu, stiskněte tlačítko vlevo na směrovém 

tlačítku. Chcete-li nahrávání přerušit, stiskněte 

tlačítko vpravo. 

 

 Chcete-li nahrávání ukončit a uložit nahraný soubor, 

stiskněte  . Zvýrazněte ANO a potvrďte 

stisknutím tlačítka ||.  

 Ve stavu Připraven stiskněte tlačítko || , 

chcete-li otevřít podnabídku Nahrávání. K dispozici 

jsou dvě možnosti nastavení, Kvalita a Hlasitost. 

 Nastavení systému 
Pro posun mezi 9 volbami použijte směrové tlačítko,  v nabídce jsou 

volby Nastavení zobrazení, Čas zamknutí kláves, Čas 

automatického vypnutí, Čas, Datum, Kalendář, Obnovení, Jazyk a 

Systémové informace. Stiskněte || pro otevření volby a potvrďte 

stisknutím  .  

 Uživatelská příručka 
Součástí dodávky je elektronická verze tištěné příručky, kterou si můžete 

přečíst v zařízení e-Reader. V hlavní nabídce zvýrazněte možnost 

Uživatelská příručka a otevřete ji stisknutím tlačítka || . 

Technická podpora a informace o záruce             

Pro technickou podporu prosím navštivte stránky www.prestigio.com a 

informace o záruce si prostudujte v přiloženém záručním listu 

Doložka                                                   

Velmi se snažíme o to, aby informace a postupy uvedené v této 

uživatelské příručce byly přesné a ucelené. Za veškeré chyby nebo 

opomenutí neneseme odpovědnost ani je neakceptujeme. Společnost 

Prestigio si vyhrazuje právo provádět jakékoliv změny produktů bez 

předchozího upozornění. 

C
Z
 

http://www.prestigio.com/

